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Ln 2022:4y 
 

 
Kyrkomötet 
Läronämndens yttrande 2022:4y 
 
Församlingens grundläggande uppgift 
 
 
 
Läronämndens yttrande över motion 2022:3 
 
Läronämnden påminner om att församlingens grundläggande uppgift är en. I kyrko-
ordningen beskrivs hur denna uppgift kommer till uttryck i gudstjänstfirande, under-
visning, diakoni och mission. Uppgiftens syfte enligt kyrkoordningen innefattar att 
människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, vilket också kan beskrivas som 
evangelisation. 

Läronämnden har tidigare yttrat sig om mission och församlingens grundläggande 
uppgift i Ln 2018:3y. 

Läronämnden hänvisar till sitt yttrande Ln 2014:8y.   
”Kyrkan är redskap för Guds sändning som tar sig uttryck i församling-
ens uppdrag att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och 
mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i 
tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 
skapelsen återupprättas. Detta är grunden för den missionsstrategi som 
ska förverkligas i varje församling och som tydliggörs i församlings-
instruktionen. Den utarbetas i samspel mellan stiftet och de lokala 
pastorala områdena.”  
Ordet mission har använts på olika sätt i kyrkans tradition. Mission kan 
beskrivas som uppdraget att delta i Guds mission, Guds verk i världen 
(Missio Dei). Ordet mission kan också användas om det mer specifika 
uppdraget att göra Jesus Kristus känd, trodd och älskad. Dessa perspektiv 
återfinns i kyrkans tradition och är förenliga med Svenska kyrkans tro, 
bekännelse och lära.  
 Läronämnden understryker att en revision av kyrkoordningens nu-
varande beskrivning av kyrkans uppdrag och församlingens grundlägg-
ande uppgift skulle kräva ett omfattande läroarbete. 

 
Uppsala den 26 augusti 2022 
 
På läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Cecilia Nahnfeldt, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Karin Johannesson, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Susanne Rappmann, biskop Sören Dalevi, 
biskop Eva Nordung Byström, biskop Andreas Holmberg, Marta Axner Ims, Teresa 
Callewaert, Ninna Edgardh, Eva-Lotta Grantén, Håkan Möller, Jesper Svartvik, 
Mikael Winninge och Johannes Zeiler. 


